maunas Gudacker in Perona commendatores , no-

tum faeimus aoiversis, praesens scriptum inspe-

eturis, quoq* venerabilis et religiosus Tir, fr. Hen-

ricus Tusmer, ordinis nostri generalis magister,

de unanimi roluotate et consensu suorum cour-

praeeeptorum , nobis et nostris sucecssaribus de

sua camera dimiait et assignavit terram Rcvalieo-

sem, cum omnibus eius caslris, cmlaJibus, ©pidis

etfillis, ac oniversaliler cum omnibus ipsius pro-

vestibus, iaribus et pextinentiis , libere conservan-

dam, ita qood, cum ipse generalis magister vel

sui saccessores praefatam terram a nobis aut no-

stris successoribus repetierint, ipsam reassignare

eis sine omni difBcultate et contradiclione tenemur,

salris viginti millibus marcis puri argeoli Colo-

niensis ponderis, pro emlione saepefatae terrae

per ooa eipositis, quas memoratus magister gene-

ralis aut eius successores nobis et nostris succes-

soribus ante restgualionem antedictae terrae repeo-

dere seu restituere tenebuntur. Io quorum omnium

evtdens et firmum leslimonium sigilla nostra prae-

sentibus sunt appensa. Datum' Marienburg, anno

Domini MCCCXLVII, io octava corporis Christi.

DCCCLXXVU.
Waldemar III, König der Dänen, berichtet

dem Pabst Clemens FI. über den Verkauf

Esthlands an denD. O., den 24Juni 1347.

Sancüssimo in Christo palri ac domino, domino

Clcmenti, Divina Providentia sacrosanetae Romauae

ac universalis ecclesiae suromo pontiflci,'sacroque do-

minorum cardiualiura collegio * Woideroarus, Dei

gratia Danorum Sclavorumque rex
,

' com summa

reterenlia oscula Um debita pedum quam parata

beatorum. Sciat saoetitas vestra et venerabilitaa sacri

collegii dominorom cardinalium, qood nos, ex

quo sincerissimus fraler noster Otto Deo et b.

Mariae expressc roveral, ut ordioem bosp. b. Ma-

rine fratrnm Theuton. lerus. ingredi quanlocius

posset, deraaturo coosilio et assensu ßdeJium eon-

siliariojumregninosiri.hocapprobantcs et io salu-

tem animae soae summe laodantes, ducatum no-

slrum Estoniae, ad ipsum iore bereditario pertinen-

tem, cum se et sua ordioi praedicto dedieaverit, de

volunute eiusdem fratris nostri, magistro, fratribos

et ordini praedictis in remis&ionem peccaminum no-

strorum progenilorum successorumque, et insuper

cupienles nos parlicipes fleri omnium bonorum ope-

rum, qua« nunt per fratres io online,praedicto, dona-

vimus ioter viros et traduximus in possessionem

paeifleam et quieum, et nibilominus ex certis et

ralionabilibos causis, oos et regoum nostrom tan-

gentibus, venditionis nomine et emtionis titulo pro

eodem ducatu ab cisdero magistro fratribus et

ordine decem et novem miüa marcharum puri

argenti fatemur nos integraliter reeepisae, et saepe-

dictos magistrum et fratres pro nobis nostris cre-

"
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ditoribus, qoos ipsis depotavimtis ,
plenarie per-

solvisse, et si praedictus ducatus nunc plus prctii

valet vel in futurum valere posset, eis donationis

purae litulo totaliter remisisse. Si qui vero aemuli

nostri et fratrum praedictorum sanclitati vestrae

aliquid suggereut, hoc scribimus, ut verilas non

occultetur et malis via delrahendi praecludatur.

In cuius rei testimonium praesentibus nostrum est

appeusum maius sigillum. Datum et actum in

Hafenis, in die b. Iobannis Baptistae, anno De-

mini MCCCXLV1I.

DCCCLXXVIIL
Derselbe quitlirt den Hockmeister und den

Livl 0. M. über den Empfang von 6000

Mark Silbers, den 28. Juni 1347.

Nos Weidenaus, Dei graüa Danurum Sclarorum-

que rex, Omnibus, ad quos praesentes pervenerint,

cupimus fore notum, quod Nicolaus dictus Hane

et dominus Heuricas de Lüneburg, noster caneel-

larius, et nostri fldeles, a religiosis viris, fratre

Thiderico de Stocken, camerario in Vellyn, et

fratre Henrico Mornewecb, camerario in Segewolde,

ex parte fralris Henrici Tusmer, magistri generalis

ordinis s. Mariae doraus Theuton. in Prussia, et

fratris Goswini, magistri dicti ordinis per Livo-

niam, et praeeeptorum , nec non omnium fratrum

dicti ordinis, sex milia marcarum puri argenti in

argento et auro numerato et ponderato in ciriute

Lubicensi, in domo consulum, sublevaverunt prn

nostris usibus, iu quod conteotamur. De quibus

sex milibus marcarum puri argenti dictos magi-

slrutu gcneralem, fratrem Henricum Tusmer, et

fratrem Gosvrinum, magistrum per Livoniam, prae-

ceptores et fratres dicti ordinis, quitos et excusa-

tos dimittirous per praeseutei, ita qnod per nos

aut nostros heredes seu succ'essores moneri dein-

ceps ROD debeant quoquomodo. In cuius rei testi-

moniam sigillum nostrum praesentibus est appen-

snm. Actum et datam Lubekae, anno Domini

MCCCXLVII, in vigilia apostolorum Petri et Pauli,

praesentibus discrelis viris, magislris consulum et

consulibus civitatis Lubecensis, videlicet Renrieo

Papen, Siffrido de Ponte, Constanlino et Hermaono

de Wickede, nec non fratre Adam, commendatore

in Wismaria, fratre Henrico Rechten, vicecorameo-

datore in Danczeke, et aliis pluribus fldedignis.

DCCCLXXIX.
Heinrich Pape und Hermann de Wickede

bezeugen die in ikrer Gegenwart gesche-

hene Auszahlung von 6000 Mark S.

durch den Livl O. M. an den König von
Dänemark, den 8. Juli 1847.

Omnibus, ad quos praesens scriptum pervenerit,

nos Henricus Pape, proconsul, et Hermannus de

Wicbede, consul civitatis Lubecensis, cupimus fore

notum publice praesentibus et testamur, quod relt-

giosi viri fratres Tidemannus de Stochen, caslri

Vellineosis et Henricus Mornewech,castri Segewalde

camerarii, nobis praesentibus et scientibus, quin

per nostri consulatus universitatem ad interessen-

dum specialiter fueramus deputati, pagaTerunt ex

parte commendabilis viri domini Goswini de Her-

recke, ordinis fratrum Theut. per Livoniam ma-

gistri, famosis viris domino Henrico diclo de

Lüneburg, cancellario illustris prineipis domini

Woldemari, Danorum Sclavorumque regis, intrat

civitatem Lubecensem sex millia marcarum puri

argenti in promta pecunia, videlicet in denariis

argenteis Lubeceosibus et argento puro, signo Lu-

becensi signato, nec non florenis aureis Flandren-

sis ponderis, ad usum domini regis Daciae ante*

dicti, ralione emtionis terrae Revaliae, expedite

pro eorundem domini Henrici

et Nicolai voluntale, ila quod in huiusmodi per-

solutione sutnmae antedictae penitus conlentaban-

tur, eisdem persolutoribus graliarum referendo

actione« ; super qua etiam persolutione iam dicti

peenniae saseeptores literam quietanlionis ,
sigillo
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antedicü domioi regis sigillatam eiusdem pecuniae

persolutoribos praefatis in Signum testimooii et

caotelae tribuebant, praefalum dominum magistrum

ac sui ordiois siogulos praeceptores totumqae or-

dinem seu fratres solulos ei quittos nomine sae-

pedicti domini rcgis penitus dimittendo de summa

In cuius praesentialilatis nostrae testi-

srgilla praesentibos san

Labeke, anno Domini MCCCXLVII,

u'ca proxima ante diem b. Margarethae.

DCCCLXXX.
Der Livi. O.M. Goswin von Hericke und

seine Milgebietiger Urkunden über die

Abtretung des Landes Reval an den

Livländischen Orden von Seiten des Hoch-

meisters, den 14. October 1347.
>

*

Mos freier Goswiuus de Hericke, praeceptor fra-

trom domos Tbeuton. per Livoniam, fratres Bero-

hardus de Oldendorp, Livoniae lantmarscaleus,

lob. de Viden, commeodator in Velin, Tymo de

Mekedc, advocatus lerriae, Arnoldos de Vi-

tinghove in Goldingen, Umbertos in Riga com-

mendatores, Hildebrandus de Lende, advocatus

Vendensis, W'illekinus de Illsede in Dynemund,

Ernestus de Illsede in Segevold, Hermannas Gud-